
Protokół Nr 121/08 
z posiedzenia Zarządu  Województwa Świętokrzyskiego 

odbytego w dniu 22 października 2008 roku. 
 Posiedzenie Zarządu otworzył i obradom przewodniczył Adam Jarubas, 
Marszałek Województwa. 
W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli członkowie Zarządu /nieobecny: P.M. 
Perz, członek Zarządu -nieobecność usprawiedliwiona/ oraz osoby zaproszone, 
zgodnie z załączoną listą obecności /Zał. Nr 1/. 
 Przewodniczący obrad stwierdził, że Zarząd jest prawomocny do 
podejmowania uchwał. 
1. przyjęcie informacji na temat stopnia realizacji wydatków w I półroczu 

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2007-2013, 

2. przyjęcie informacji na posiedzenie Komisji Strategii rozwoju, promocji i 
Współpracy oraz Komisji budżetu i finansów Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego dotyczące stanu realizacji Kontraktu Wojewódzkiego 
dla Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2008 w 208 roku, 
aktualizacji Programu Inwestycji samorządu Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2007-2013, podsumowania przebiegu X edycji 
Konkursu Świętokrzyska Nagroda Jakości oraz stanu realizacji 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego 
na lata 2007-2013, 

3. przyjęcie informacji o przebiegu realizacji wydatków w I półroczu 
2008 r. oraz rzeczywistym stanie zaangażowania środków budżetu 
województwa na koniec III kwartału w stosunku do stopnia 
zaawansowania realizowanych zadań, 

4. podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii celem uzyskania decyzji o 
ustaleniu  lokalizacji zadania inwestycyjnego pod nazwą: „Budowa  
nawierzchni ulic po wykonanych  robotach kanalizacyjnych  w msc. 
Rogów, Gm. Końskie”, 

5. podjęcie uchwały w sprawie uzgodnienia wniosku dotyczącego 
pozbawienia kategorii drogi powiatowej ulic zlokalizowanych w 
granicach administracyjnych w m. Chęciny,  

6. podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii celem uzyskania decyzji o 
ustaleniu         lokalizacji zadania inwestycyjnego pod nazwą: 
„Przebudowa drogi gminnej nr 000577T  relacji Jastków-Kolonia 
Krzczonowie – etap I ”, 

7. podjęcie uchwały w sprawie powołania zespołu ds. opracowania 
koncepcji Programu Świętokrzyska e-Szkoła, 

8. podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie 
Samorządu Województwa Świętokrzyskiego – Świętokrzyskiego 
Centrum Doskonalenia Nauczycieli do realizacji szkoleń w obszarze 
„Uspołecznienie szkoły – szkolenia dla nauczycieli” oraz udzielenia 



upoważnienia dla dyrektora ŚCDN do podpisania umowy dotyczącej 
szkoleń, 

9. przyjęcie „Informacji na temat kształcenia pracowników służb 
społecznych w województwie świętokrzyskim”, przygotowanej dla 
Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego, 

10. wniosek w sprawie zmiany przeznaczenia dotacji (20.000 zł) przyznanej 
gminie Busko Zdrój na prace remontowo-konserwatorskie, 

11.  przyjęcie informacji na temat realizacji Programu  pn. „Moje Boisko - 
Orlik 2012” przygotowanej dla Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego,  

12. podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii do projektu planu 
aglomeracji Ostrowiec Świętokrzyski o RLM powyżej 200, 
przedłożonego przez Wojewodę Świętokrzyskiego, 

13. wniosek w sprawie wyrażenia zgody na wykorzystanie środków w kwocie 
36 000zł w dziale 900-„Gospodarka Komunalna i ochrona Środowiska” , 
rozdziale 90095-„Pozostała działalność” w § 4300 z zadnia „Rejestr 
obwodów łowieckich” na zadanie „Podział województwa 
Świętokrzyskiego na obwody rybackie” oraz „ Opracowanie mapy 
obrębów hodowlanych dla województwa świętokrzyskiego”, 

14. podjecie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wypłacenie 
odszkodowania z tytułu przejścia z mocy prawa na własność 
Województwa Świętokrzyskiego  nieruchomości położonej Promniku, 
gmina Strawczyn, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka Nr 669/4 
o pow. 0,1588 ha, wydzielonej pod drogę wojewódzką Nr 786, 

15. podjecie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wypłacenie 
odszkodowania z tytułu przejścia z mocy prawa na własność 
Województwa Świętokrzyskiego  nieruchomości położonej Promniku, 
gmina Strawczyn, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka Nr 62/1 
o pow. 0,0184 ha, wydzielonej pod drogę wojewódzką Nr 786, 

16. przyjęcie informacji o wynikach kontroli problemowej, przeprowadzonej 
w Wojewódzkim Szpitalu Wojewódzkim w Kielcach, w zakresie oceny 
prawidłowości wydatkowania dotacji przekazanych jednostce w 2007 r. 
na podstawie umowy Nr 21/2006 z dnia 20.12.2006 r.             w sprawie 
dofinansowania zakupu sprzętu i aparatury medycznej dla potrzeb 
tworzonego Oddziału Kardiochirurgii w strukturach Wojewódzkiego 
Szpitala Zespolonego w Kielcach,  

17. przyjęcie informacji o stanie zobowiązań oraz bieżąca analiza dochodów 
i wydatków wg stanu na 31 sierpnia 2008r. w wojewódzkich 
samorządowych publicznych zakładach opieki zdrowotnej, 

18. wniosek o udzielenie dotacji ze środków budżetu Województwa w 
wysokości 50.000zł dla Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w 
Morawicy na sfinansowanie kosztów dokumentacji technicznej 
niezbędnej do wykonania modernizacji kotłowni, 



19. wniosek o udzielenie dotacji ze środków budżetu Województwa w 
wysokości 185.000zł., dla Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w 
Kielcach na zakup lampy do tomografu komputerowego, 

20. wniosek o przyznanie dotacji z budżetu województwa dla 
Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach. W łącznej wysokości 
484.603,98zł., na zakup mammografu cyfrowego, 

21. przyjęcie projektu uchwały Sejmiku Województwa w sprawie zmiany 
uchwały Nr XIII/242/08 Sejmiku Województwa z dnia 13 marca 2008r w 
sprawie określenia zadań samorządu województwa świętokrzyskiego, 
które mogą być dofinansowane w 2008r. ze środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 

22. wniosek w sprawie oceny merytoryczno - technicznej projektów w 
ramach Działania 5.2 „Podniesienie jakości usług publicznych poprzez 
wspieranie placówek edukacyjnych i kulturalnych” Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-
2013 dokonywanej w części B przez Zarząd Województwa 
Świętokrzyskiego na I etapie konkursu zamkniętego nr 2/08, 

23.  podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 1234/08 Zarządu 
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 6 października 2008 roku w 
sprawie warunkowego wyboru projektów zakwalifikowanych do 
wsparcia z Działania 3.1 „Rozwój nowoczesnej infrastruktury 
komunikacyjnej o znaczeniu regionalnym i ponadregionalnym” w 
ramach dwuetapowego konkursu zamkniętego nr 1/08 z Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007 – 
2013, 

24. podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 1235/ 08 Zarządu 
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 6 października 2008 r. w sprawie 
warunkowego wyboru projektów zakwalifikowanych do wsparcia z 
Działania 3.2 „Rozwój systemów lokalnej infrastruktury 
komunikacyjnej” w ramach dwuetapowego konkursu zamkniętego nr 
1/08 z  Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Świętokrzyskiego  na lata 2007 – 2013, 

25. wniosek w sprawie akceptacji zmiany przeznaczeniem środków z 
wydatków majątkowych, poprzez wyrażenie zgody na dokonanie zakupu 
samochodu osobowego w ramach dostępnych środków § 6060, 

26. podjęcie /2/ uchwał w sprawie zmian w planie wydatków budżetu 
województwa  na 2008 rok, 

27. podjęcie /5/ uchwał w sprawie zmian w budżecie województwa na 2008 
rok. 

Zarząd jednogłośnie przyjął porządek obrad. 
Ad 1 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.1-2/ uczestniczyła p. J. Głowienka, 
Dyrektor Dep. Polityki Regionalnej. 



Przyjęcie informacji na temat stopnia realizacji wydatków w I półroczu w 
ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego 
na lata 2007-2013, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Zarząd przyjął do wiadomości ww. informację. 
Ad 2 
Przyjęcie informacji na posiedzenie Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i 
Współpracy oraz Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego dotyczące stanu realizacji Kontraktu Wojewódzkiego dla 
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2008 w 208 roku, aktualizacji 
Programu Inwestycji samorządu Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-
2013, podsumowania przebiegu X edycji Konkursu Świętokrzyska Nagroda 
Jakości oraz stanu realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013, członkowie Zarządu 
otrzymali na piśmie. 
Zarząd przyjął do wiadomości ww. informację celem przedłożenia jej na 
posiedzenie Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy oraz Komisji 
Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 
Ad 3 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.3/ uczestniczył  P.W. Płaza, Dyrektor 
ŚZDW. 
Przyjęcie informacji o przebiegu realizacji wydatków w I półroczu 2008 r. 
oraz rzeczywistym stanie zaangażowania środków budżetu województwa na 
koniec III kwartału w stosunku do stopnia zaawansowania realizowanych 
zadań, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Wydatki budżetowe zostaną wykonane w wysokości 97,1% odpowiednio do 
założeń planowych na 2008 rok z tego wydatki bieżące realizowane są w 
wielkościach proporcjonalnych w stosunku do upływu czasu, natomiast z uwagi 
na sezonowość robót, inwestycje i remonty na drogach wojewódzkich są 
wykonywane w warunkach odpowiadającym normom technologicznym. 
Prognozowane wykonanie planu na 2008 rok wyniesie 92,8% w skali roku. 
Różnice miedzy planem a wykonaniem wynikają z braku wydatkowania 
środków finansowych ze względu na brak możliwości prawnego rozpoczęcia 
robót oraz z opóźnieniami decyzji województwa, co powoduje przeniesienie 
wykonania inwestycji na 2009 rok.  
W wyniku dyskusji – Zarząd przyjął do wiadomości ww. informację. 
Ad 4 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.4-6/ uczestniczył P.W. Płaza, Dyrektor 
Dep. Infrastruktury. 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii celem uzyskania decyzji o 
ustaleniu  lokalizacji zadania inwestycyjnego pod nazwą: „Budowa  
nawierzchni ulic po wykonanych  robotach kanalizacyjnych  w msc. Rogów, 
Gm. Końskie”, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 



Projekt przewiduje wykonanie nawierzchni ulic Klasy D o szerokości 7,25 w 
tym pasy jezdne 2 x 2,5m, jednostronny chodnik 1,5m i jednostronne pobocze 
gruntowe 0,75m. 
W wyniku dyskusji – Zarząd zaopiniował pozytywnie celowość lokalizacji 
zadania inwestycyjnego pod ww. nazwą oraz jednogłośnie podjął uchwałę Nr 
1274/08 w tej sprawie. 
Ad 5 
Podjęcie uchwały w sprawie uzgodnienia wniosku dotyczącego pozbawienia 
kategorii drogi powiatowej ulic zlokalizowanych w granicach administracyjnych 
w m. Chęciny, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
W wyniku dyskusji – Zarząd nie uzgodnił wniosku Dyrektora Powiatowego 
Zarządu Dróg w Kielcach dotyczący pozbawienia kategorii drogi powiatowej 
następujących ulic zlokalizowanych w granicach administracyjnych w 
miejscowości Chęciny tj. Pl. 2-go Czerwca, ul. Białego Zagłębia, ul. Długa, Ul. 
Kielecka, ul. Małogoska, Pl. Żeromskiego, ul. Radkowska, ul. Staszica, ul. 
Szkolna i ul. Jędrzejowska. 
Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1275/08 w tej sprawie. 
Ad 6 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii celem uzyskania decyzji o 
ustaleniu   lokalizacji zadania inwestycyjnego pod nazwą: „Przebudowa drogi 
gminnej nr 000577T  relacji Jastków-Kolonia Krzczonowie – etap I ”, 
członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Projekt zakłada przebudowę odcinka drogi gminnej Nr 000577T relacji Jastków 
Kolonia Krzczonowie –etap pierwszy wynosi 1,495 km. Szerokość 
przebudowanej drogi wynosi 5.m, pobocze o szerokości 0,75m. 
W wyniku dyskusji – Zarząd zaopiniował pozytywnie celowość lokalizacji 
zadania inwestycyjnego pod ww. nazwą oraz jednogłośnie podjął uchwałę Nr 
1276/08  w tej sprawie. 
Ad 7    
W ej części posiedzenia Zarządu /pkt.7-11/ uczestniczył P. J. Kowalczyk, 
dyrektor Dep. PEKSiT. 
Podjęcie uchwały w sprawie powołania zespołu ds. opracowania koncepcji 
Programu Świętokrzyska e-Szkoła, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Najważniejszym zadaniem Programu Świętokrzyska e-szkoła będzie 
zaproponowanie pilotażowych rozwiązań systemowych dla szkół z terenu 
województwa świętokrzyskiego, pozwalających na skuteczne stosowanie 
technologii informacyjnych i komunikacyjnych oraz upowszechnianie korzyści z 
ich stosowania wśród wszystkich uczestników. Do opracowania koncepcji 
programu powołany zostanie Zespół 17 osobowy w którego w skład wejdą 
przedstawiciele władz samorządowych, szkół, środowisk oświatowych i 
naukowych. 
W wyniku dyskusji – Zarząd powołał zespół ds. opracowania koncepcji 
Programu Świętokrzyska e-Szkoła oraz jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1277/08 
w tej sprawie. 



Ad 8 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Samorządu 
Województwa Świętokrzyskiego – Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia 
Nauczycieli do realizacji szkoleń w obszarze „Uspołecznienie szkoły – szkolenia 
dla nauczycieli” oraz udzielenia upoważnienia dla dyrektora ŚCDN do 
podpisania umowy dotyczącej szkoleń, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
W wyniku dyskusji – Zarząd wyraził zgodę na przystąpienie Samorządu 
Województwa –ŚCDN do realizacji szkoleń oraz upoważnił Pana Jacka 
Wołowca Dyrektora ŚCDN do podpisywania umowy tych szkoleń. 
Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1278/08 w tej sprawie. 
Ad 9 
Przyjęcie „Informacji na temat kształcenia pracowników służb społecznych w 
województwie świętokrzyskim”, przygotowanej dla Komisji Edukacji, Kultury i 
Sportu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, członkowie Zarządu otrzymali 
na piśmie. 
Zarząd przyjął do wiadomości ww. informację. 
Ad 10 
Wniosek w sprawie zmiany przeznaczenia dotacji (20.000 zł) przyznanej gminie 
Busko Zdrój na prace remontowo-konserwatorskie, członkowie Zarządu 
otrzymali na piśmie. 
W wyniku dyskusji – Zarząd zaakceptował zmianę przeznaczenia dotacji z 
przekazaniem środków na remont zabytkowego kościoła w miejscowości 
Chotelek w wysokości 20 000zł. 
Ad 11 
Przyjęcie informacji na temat realizacji Programu  pn. „Moje Boisko - Orlik 
2012” przygotowanej dla Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Program zakłada, że w latach 2008-2012 na obszarze całego kraju powstanie ok. 
2000 kompleksów sportowych. Projekt zakłada, że kompleksy jako zadania 
inwestycyjne zostaną wykonane w cyklu rocznym tj. do 30 grudnia bieżącego 
roku. Jednak mimo dużego wysiłku i zaangażowania wszystkich stron to 
możliwe są opóźnienia w jego realizacji. Z pośród 14 zaplanowanych obiektów 
sportowych w województwie Świętokrzyskim istnieje zagrożenie, że dwa z nich 
nie zostaną zrealizowane tj. Gm. Samborzec oraz Gm. Piekoszów. 
W wyniku dyskusji – Zarząd przyjął do wiadomości ww. informację.  
Ad 12 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.12/ uczestniczył P.J. Lis, Z-ca Dyrektora 
Dep. ROWiŚ. 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii do projektu planu aglomeracji 
Ostrowiec Świętokrzyski o RLM powyżej 200, przedłożonego przez Wojewodę 
Świętokrzyskiego, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
W wyniku dyskusji – Zarząd zaopiniował pozytywnie projekt aglomeracji 
Ostrowiec Świętokrzyski o zwiększonej liczbie RLM do 100 742 oraz 
jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1279/08 w tej sprawie. 



Ad 13 
W tej części posiedzenia Zarysu /pkt.13/ uczestniczył P. J. Śledziński, Dyrektor 
Dep. ROWiŚ. 
Wniosek w sprawie wyrażenia zgody na wykorzystanie środków w kwocie 
36 000zł w dziale 900-„Gospodarka Komunalna i ochrona Środowiska” , 
rozdziale 90095-„Pozostała działalność” w § 4300 z zadnia „Rejestr obwodów 
łowieckich” na zadanie „Podział województwa Świętokrzyskiego na obwody 
rybackie” oraz „ Opracowanie mapy obrębów hodowlanych dla województwa 
świętokrzyskiego”, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
W wyniku dyskusji – Zarząd wyraził zgodę na wykorzystanie środków w kwocie 
36 000zł z przeznaczeniem na „Podział województwa świętokrzyskiego na 
obwody rybackie’ oraz na „Opracowanie mapy obrębów hodowlanych dla 
województwa świętokrzyskiego. 
Ad 14 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.14-15/ uczestniczył P.R. Dziedzic, 
Dyrektor Dep. MGKiPP. 
Podjecie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wypłacenie odszkodowania z 
tytułu przejścia z mocy prawa na własność Województwa Świętokrzyskiego  
nieruchomości położonej Promniku, gmina Strawczyn, oznaczonej w ewidencji 
gruntów jako działka Nr 669/4 o pow. 0,1588 ha, wydzielonej pod drogę 
wojewódzką Nr 786, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
W wyniku dyskusji- Zarząd wyraził zgodę na wypłacenie odszkodowania Pani 
Marzenie Stępień w wysokości 23 800,00zł z tytułu przejścia z mocy prawa na 
własność Województwa Świętokrzyskiego ww. nieruchomości oraz jednogłośnie 
podjął uchwałę Nr 1280/08 w tej sprawie. 
Ad 15 
Podjecie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wypłacenie odszkodowania z 
tytułu przejścia z mocy prawa na własność Województwa Świętokrzyskiego  
nieruchomości położonej Promniku, gmina Strawczyn, oznaczonej w ewidencji 
gruntów jako działka Nr 62/1 o pow. 0,0184 ha, wydzielonej pod drogę 
wojewódzką Nr 786, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
W wyniku dyskusji – Zarząd wyraził zgodę na wypłacenie odszkodowania 
Państwu Wiesławie i Mirosławowi Wychowaniec w kwocie 2 760,00zł z tytułu 
przejścia z mocy prawa na własność Województwa Świętokrzyskiego ww. 
nieruchomości  oraz jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1281/08 w tej sprawie. 
Ad 16 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.16-20/ uczestniczyła P.B. Jakacka-Green, 
Dyrektor Dep. Zdrowia i Polityki Społecznej. 
Przyjęcie informacji o wynikach kontroli problemowej, przeprowadzonej w 
Wojewódzkim Szpitalu Wojewódzkim w Kielcach, w zakresie oceny 
prawidłowości wydatkowania dotacji przekazanych jednostce w 2007 r. na 
podstawie umowy Nr 21/2006 z dnia 20.12.2006 r.  w sprawie dofinansowania 
zakupu sprzętu i aparatury medycznej dla potrzeb tworzonego Oddziału 



Kardiochirurgii w strukturach Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w 
Kielcach, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
W kontrolowanej jednostce nie stwierdzono nieprawidłowości. 
Zarząd przyjął do wiadomości ww. informację. 
Ad 17 
Przyjęcie informacji o stanie zobowiązań oraz bieżąca analiza dochodów i 
wydatków wg stanu na 31 sierpnia 2008r. w wojewódzkich samorządowych 
publicznych zakładach opieki zdrowotnej, członkowie Zarządu otrzymali na 
piśmie. 
Z przedłożonej analizy wynika, że  w zobowiązaniach bieżących w wysokości 
100.836.000. zł, 28.835.000 zł stanowią zobowiązania wymagalne, które 
podlegają natychmiastowej spłacie, w wydatkach inwestycyjnych ogółem  
4.203.000 zł, zobowiązania wymagalne  stanowią 188.000 zł. Natomiast z 
bieżącej analizy dochodów i wydatków wynika, że zysk za sierpień br. wyniósł   
166.975  zł, a  strata – 3.513.225 zł.  
Dodatni wynik finansowy wykonały dwa zakłady Świętokrzyskie  Centrum 
Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach oraz 
Świętokrzyskie Centrum Rehabilitacji.                                                    
W wyniku dyskusji – Zarząd przyjął do wiadomości przedłożoną informacje.  
Ad 18 
Wniosek o udzielenie dotacji ze środków budżetu Województwa w wysokości 
50.000zł dla Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy na 
sfinansowanie kosztów dokumentacji technicznej niezbędnej do wykonania 
modernizacji kotłowni, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
W wyniku dyskusji – Zarząd wyraził zgodę na udzielenie dotacji ww. kwocie ze 
środków budżetu Województwa dla Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w 
Morawicy na sfinansowanie kosztów dokumentacji technicznej niezbędnej do 
wykonania modernizacji kotłowni. 
Ad 19 
Wniosek o udzielenie dotacji ze środków budżetu Województwa w wysokości 
185.000zł., dla Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach na zakup 
lampy do tomografu komputerowego, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
W wyniku dyskusji- Zarząd udzielił dotacji Świętokrzyskiemu Centrum 
Onkologii w Kielcach na zakup lampy do tomografu komputerowego w kwocie 
185.000zł ze środków budżetu województwa. 
Ad 20 
Wniosek o przyznanie dotacji z budżetu województwa dla Świętokrzyskiego 
Centrum Onkologii w Kielcach. W łącznej wysokości 484.613,98zł., na zakup 
mammografu cyfrowego, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Departament Zdrowia i Polityki Regionalnej zwrócił się z prośbą do Zarządu o 
przyznanie dotacji z budżetu województwa na zakup mammografu cyfrowego w 
łącznej wysokości 484.613,98zł w tym udzielenie na ten cel nowej dotacji 
wysokości 300.000zł oraz wyrażenie zgody na zmianę przeznaczenia kwoty 



184.613,98zł, pozostałej z dotacji przyznanej Szpitalowi na zakup 
cytomammobusu i przekazanie ww. na zakup  mammografu cyfrowego. 
W wyniku dyskusji – Zarząd wyraził zgodę na przyznanie dotacji ww. kwocie na 
zakup mammografu cyfrowego. 
Ad 21 
Przyjęcie projektu uchwały Sejmiku Województwa w sprawie zmiany uchwały 
Nr XIII/242/08 Sejmiku Województwa z dnia 13 marca 2008r w sprawie 
określenia zadań samorządu województwa świętokrzyskiego, które mogą być 
dofinansowane w 2008r. ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
W wyniku dyskusji –Zarząd przyjął projekt uchwały Sejmiku wraz z włączeniem 
go do najbliższej tematyki posiedzenia sesji Sejmiku. 
Ad 22 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.21-23/ uczestniczył P.M. Szczepanik, 
Dyrektor Dep.  Funduszy Strukturalnych. 
Wniosek w sprawie oceny merytoryczno – technicznej projektów w ramach 
Działania 5.2 „Podniesienie jakości usług publicznych poprzez wspieranie 
placówek edukacyjnych i kulturalnych” Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013 dokonywanej w części B 
przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego na I etapie konkursu zamkniętego 
nr 2/08, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
W wyniku dyskusji – Zarząd zdecydował, że na nadzwyczajnym posiedzeniu 
Zarządu dokonana oceny merytoryczno –technicznej projektów z ww. działania 
w części B. 
Ad 23 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 1234/08 Zarządu 
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 6 października 2008 roku w sprawie 
warunkowego wyboru projektów zakwalifikowanych do wsparcia z Działania 
3.1 „Rozwój nowoczesnej infrastruktury komunikacyjnej o znaczeniu 
regionalnym i ponadregionalnym” w ramach dwuetapowego konkursu 
zamkniętego nr 1/08 z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2007 – 2013, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
W wyniku dyskusji – Zarząd zaakceptował zmiany oraz jednogłośnie podjął 
uchwałę Nr 1289/08 w tej sprawie.  
Ad 24 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 1235/ 08 Zarządu 
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 6 października 2008 r. w sprawie 
warunkowego wyboru projektów zakwalifikowanych do wsparcia z Działania 
3.2 „Rozwój systemów lokalnej infrastruktury komunikacyjnej” w ramach 
dwuetapowego konkursu zamkniętego nr 1/08 z  Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego  na lata 2007 – 2013, członkowie 
Zarządu otrzymali na piśmie. 
W wyniku dyskusji – Zarząd zaakceptował zmiany oraz jednogłośnie podjął 
uchwałę Nr 1290/08 w tej sprawie. 



Ad 25 
Wniosek w sprawie akceptacji zmiany przeznaczenia środków z wydatków 
majątkowych, poprzez wyrażenie zgody na dokonanie zakupu samochodu 
osobowego w ramach dostępnych środków § 6060, członkowie Zarządu 
otrzymali na piśmie. 
W wyniku dyskusji – Zarząd zaakceptował zmianę przeznaczenia środków z 
wydatków majątkowych, poprzez wyrażenie zgody na dokonanie zakupu 
samochodu osobowego. 
Ad 26 
Podjęcie /2/ uchwał w sprawie zmian w planie wydatków budżetu województwa  
na 2008 rok, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Pierwsza zmiana wynika z przeniesienia wydatków z rezerwy ogólnej 
województwa z działu 758-Różne rozliczenia, rozdziału 75818-Rezerwy ogólne i 
celowe do działu 801-Oświata i wychowanie, rozdziału 80130-Szkoły zawodowe 
na kwotę 15.000zł. z przeznaczeniem na wykonanie przez Policealną szkołę 
Medyczną w Morawicy dokumentacji projektowej kotłowni gazowej, 
doprowadzenia wody i kanalizacji oraz przyłącza elektryczności. 
Druga zmiana wynika z przeniesienia wydatków między paragrafami w ramach 
działów i rozdziałów zmniejszenie w dziale 801-Oświata i wychowanie, 
rozdziału 80130-Szkoły zawodowe, działu 854-Edukacyjna opieka 
wychowawcza, rozdziału 85410-Internaty i bursy szkolne zwiększenie w dziale 
801- Oświata i wychowanie, rozdziału 80130-Szkoły zawodowe, działu 854-
Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdziału 85410-Internaty i bursy szkolne na 
kwotę 21.000zł .z przeznaczeniem na bieżące funkcjonowanie internatu oraz 
Policealnej szkoły Medycznej w Morawicy. 
W wyniku dyskusji – Zarząd jednogłośnie podjął uchwały Nr 1282/08 i Nr 
1283/08 w tych sprawach.  
Ad 27 
Podjęcie /5/ uchwał w sprawie zmian w budżecie województwa na 2008 rok, 
członkowie Zarządu otrzymali piśmie. 
Pierwsza zmiana wynika ze zwiększenia się planu dochodów i wydatków 
budżetu województwa o kwotę 151.867zł. w dziale 854-Edukacyjna opieka 
wychowawcza, rozdziału 85415-Pomoc materialna dla uczniów z 
przeznaczeniem na udzielenie uczniom potrzebującym szczególnego wsparcia, 
pomocy materialnej o charakterze edukacyjnym. 
Kolejna zmiana wynika ze zwiększenia się planu dochodów i wydatków budżetu 
województwa o kwotę 1.080.157zł. w dziale 010-Rolnictwo i łowiectwo, 
rozdziału 01041-Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013 z 
przeznaczeniem na finansowanie zadań związanych z realizacją Wspólnej 
Polityki Rolnej/Rybackiej pod tytułem Program Rozwoju Obszarów Wiejskich  
na lata 2007-2013, Pomoc Techniczna w ramach schematu i –wzmocnienie 
systemu zarządzania, monitorowania, kontroli i oceny stopnia realizacji 
Programu dla jednostki realizującej tj. Świętokrzyskiego Biura Rozwoju 
Regionalnego, funkcjonującego jako jednostka budżetowa. 



Kolejna zmiana wynika ze zwiększenia się planu dochodów i wydatków budżetu 
województwa o kwotę 100.000zł., w dziale 921-Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego, rozdziału 92106-Teatry z przeznaczeniem na realizację programu 
pn: „Upowszechnianie i promocja twórczości artystycznej ./Kompleksowa 
dokumentacja techniczna wymiany sieci elektrycznych w zabytkowym obiekcie 
Teatru im. Za. Żeromskiego Kielcach. 
Kolejna zmiana wynika ze zwiększenia się planu dochodów i wydatków budżetu 
województwa o kwotę 78.700zł w dziale 921-Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego, rozdziału 92116-Biblioteki z przeznaczeniem na realizację 
programu pn:” „Tworzenie i wdrażanie   systemów informatycznych w sferze 
kultury. /Przygotowanie zasobów Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w 
Kielcach i innych bibliotek do udostępnienia w postaci regionalnej biblioteki 
cyfrowej oraz w celach ekspozycyjnych. 
Ostatnia zmiana wynika ze zwiększenia się planu dochodów i wydatków budżetu 
województwa o kwotę 25.876.013zł w dziale 600-Transport i łączność, rozdziału 
60013-Drogi publiczne wojewódzkie z przeznaczeniem na budowę obwodnicy 
miejscowości Małogoszcz-II etap wraz z przebudową drogi na odcinku 
Mikronice-Mniszek na odcinku 141+880-148+000, modernizacje drogi 
wojewódzkiej na odcinku Opatów –Kobylany 0+55-7+430, długości 6880m, 
dziale 851-Ochrona zdrowia, rozdziału 85111-Szpitale ogólne z przeznaczeniem 
dla Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach na rozbudowę Zakładu 
Diagnostyki Obrazowej –zakup rezonansu magnetycznego i mammografu 
cyfrowego, dla Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego w 
Kielcach na informatyzację szpitala, dla wojewódzkiego szpitala Zespolonego w 
Kielcach na modernizację nieruchomości zlokalizowanej w Kielcach przy ul. 
Kusocińskiego 51 na potrzeby lecznictwa psychiatrycznego oraz na zakup 
tomografu komputerowego 32-rzędowego. 
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